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II Balkánon fokozódik a feszültség, 
a távolkeleti háborús veszély enyhült 
Jugoszlávia semleges marad 

Romániában lázasan építik az óvóhelyeket
I hadviselő és semleges államok ■ 

közvéleménye egyaránt érzi, hogy ! 
a háború új szakaszhoz, talán döntő 
jellegű fordulójához érkezett, de az I 
elkövetkező katonai események .szín- ' 
tere felől egyre csak találgatások i 
látnak napvilágot. .1 legutóbbi na- i 
pókban már az az eshetőség is fenn­
állott. hogy a Távol-keleten robban ; 
ki a feszültség, Japán és az Egye­
sült Államok, továbbá Japán és 
Ausztrália között. .1 haderők már 
felsorakoztak, az utolsó 2t órában 
azonban a helyzet enyhülésére valló 
jelentések érkeztek. Annál feszül­
tebb érdeklődés tekint Bulgária ma­
gatartása és sorsa, itala mint Török­
ország jövőbeli szerepe felé. Az an­
golok Romániát megszállt terület­
nek tekintik és Bulgáriát is meg­
fenyegették német átvonulás eseté- 
i e Nagy figyelmet keltett a görö­
gök pénteken megindított támadása 
is az albán harctéren.

Jugoszlávia megőrzi 
semlegességét

Belgrádi hírek szerint a jugoszláv 
állami' ■ liak németországi álja a jugo- 
sMv kormány kezdeményezésére jött 
Jetre elsősorban azért, hogy rendezzek

államférfiak hangsúlyozták, hogy Ju­
goszlávia kitart eddigi politikája mel­
lett. amely a semlegesség megőrzésére 
irányul.

.1 jugoszláv államférfiak látogatása 
nak egyik főoka az. hogy a legutóbbi 

gol-román diplomáciai viszony meg­
szakítása szükségessé tették bizonyos 
kérdéseknek rendezését és unnak a ba­
ráti abaniak a lerögzílését, amely a két 
ország között fennáll.

A tengelyhatalmak 
diplomáciai ollenzhája

I.- „lasz lapok jelentése szerint allé­
mét államfő és a jugoszláv miniszterek 
közötti megbeszélésen semmiféle külön­
leges kérdés nem merült fel. hanem 
csak .általános szemlél tartottak a bal­
káni helyzet fölött".

Német és olasz külügyi tényezők a 
sajtónak adott félhivatalos nyilatkoza­
taikban szintén hangoztatják, hogy 
nincs szükség áj szerződésekre, sem pe­
dig liclgráödnak a hármas iiaklumlioz 
tudó csatlakozására: Jugoszlávia semh 
m’sségéi inélkül is precizlrozni lehet és 
ehln : a legtdóbhi tanácskozások nagy­
mértékben hozzájárultak.

Lényegében tehát Itóma akárcsak 
a Franca Mussolini-találkozó után 
nyugodt és várakozó maradi, a ..nagy 
/óráidat hallani mindenfelől pil­
lanatnyilag még m m esedékes.

Spanyolország nem lép be a hábo­
rúba. Belgráilban pedig kijelentették. 
Imgy Hélszlávia megőrzi semlegességét 
új balkáni komplikációk esetén is."

Hátra van tehát Bulgári; és Tőrök-

növeki dését jelzik.
A ( orriere. noha erősen hangoztat ja. 

hogy puszta feltevésről van szó. már 
felveti a kérdést, hogy ..mit tenne 'Tö­
rökország, ha Itiilgáriábin tényleg be­
következnék egy az utóbbi időkben 

| sokszor kombinációba vett fordulat.

Német és angol légitámadások
! Pénteken a kora esti óráktól kezdve 

egymást nyomon követő hullámokban 
támadta a német légierő Londont. Mint 
illetékes helyen kőzlik, a német Imrei- 

; gépek hadifontosságú célok ellen indul­
tak támadásra. • hazatérő repülök ar­
ról számoltak be. hogy megrongállak a

j kitűzött célokat.
i I: angol légi haderő nagyobb cső- 
| portjai a szombatra virradó éjjel be 
i nyomultak Nymjotnémetország fölé .1 
' heves légvédelmi tűz meghiúsította " 
I brit repülőknek azt az igyekezetéi. hogy 
I katonai vagy hatVgazdáikodási < élpmi- 
I tokul támadjanak meg. Csupán azt tud- 
I tál; elérni, hogy találomra ledobott 
I bombáikkal megrongáltak /uir házat ét 
| ilt-ott tüzel idézlek elő. ezeket azonban

gazdálkodási kár sehol sem esett. Ez- 
I zel szemben ismét több polgári személy

| lek. (MTI.)
Bulgária magatartá-a

1 Beavatott olasz körök véleménye sze­
rint a legutóbbi napok diplomáciai ese-

I niényei német katonai lépések útját egyen- 
! getik. Xagy figyelmet keltett a világsajtó­

ban a szófiai Xorá-nak az az állásfogla­
lása. amely a bolgár sajtóban először, 
éspedig nyíltan foglalkozik azzal a lehe- 

' tőséggel, hogy Németország szükségesnek 
látná a Bulgárián való átvonulást és meg- 
állapítja, hogy ilyen esetben az öngyil- 

| kossággal lenne egyenlő, ha Bulgária el­
utasítaná a német kérést, l’gy látszik.

| hogy Anglia most fenyegetéssel szeretné 
; Bulgáriát más állásfoglalásra bírni. I.eg- 
l alábbis erre vall az a hír. hogy Randell 
| szófiai angol követ tegnap megjelent a 
I bulgár külügyminisztériumban és a dip- 
j lomáclai viszony megszakítását helyezte 

kilátásba arra az esetre, ha Bulgária nn-
I golellenes támpontul szolgálna.

Romániái elsötitették
Bukarest különböző pontjain óvóhelye­

ket építenek. .4 munka éjjel-nappal /<>
I lyik I: elsötitési rendelkezéseket az egész 
I országra életbeléptették. .1 lakosság kő- 
j zött röpcédulát osztogatnak, hogyan kell 

védekezni légitámadás esetén. Kiszivárgott 
| hírek szerint nz angol kormány a diplo

kormánynak átadott jegyzékben azzal 
I okolta meg. hogy nem forognak már fenn 
I azok az okok, amelyek szükségessé len- 
i nék a diplomáciai viszony további fen- 

tartását Az angol kormány egyben be­
jt lentette. hogy ezután a lépés után Ang 

' lia teljes cselekvési szabadságot kap

' 4 BARÁZDÁIK
még hófoltosak künn s az áradások vizében szürkén tükröződik az 

eg. de a tájon át furcsa, idegen hangok dudorásznak: a messziről jött. 
; hóolvasztó szelek hangjai. Borzongatásukra elfogja a szivünket valami 
I leírhatatlan érzés: a nyirkos, párás tavaszi földeken járóké, akik egy- 
| szerre értik meg a halált és a születést. Az a nyugtalanító érzés, amikor 

lél i>. meg kíván is az ember valamit: amikor az ellentétben megfeszül 
| minden sejtje, kitágul minden pórusa. Amiben az egyensúlyt a zölden 
; hamvasodó vetés egyenlíti csak ki. de úgy. hogy az eltűnő halál alá­

húzza és fájdalmasan gyönyörűvé teszi a születést.
I A ránk jövő borzongató átmenetben: az idei tél és tavasz megrázó 

párharcában szemünk és lelkünk még mohóbban keresi az. élei kitárult
1 ugarának zöld vetés-foltjait, mint máskor: hogy jövendőt olvasson ki 
| belőle.

Mit hoz reánk a jövendő, az új tavasz, ki tudná megmondani? de á 
szemünk elé táruló világ jeleit bátor lélekkel elolvasni: előkészület és fel 
fegyverkezés is arra, ami jön.

A jelek közt szembeszökően új életszemlélet vonalai bontakoznak ki. 
Viliit eddig csak közgazdasági szaktudósok láttak és ismertek, most min 
denkinek a tudománya lelt. Háziasszonyok az éléskamrájuk üres rizs- 

i ásás zsákja mellett tanulgatják a népek és földrészek nagy egymásra 
■ utaltságát: az összetartozás és egymásért való felelősség törvényeit. Az 

asztalnál jámbor és unalmas árpakásánkat szürcsölgetve térképek színes 
foltjai karikáznak a szemünk előtt. Térképeké, amik eddig a statisztikai 
hivatalok falait ékesítették: rikító foltjaikban a világ termelésének meg 
oszlásával. A népek és népcsoportok vérkötelékeit nem földrajzi órák, 
hanem a történelem napi fordulatai vésik lielénk. Az isten iskolájában 
új tanfolyam kezdődött: az emberiség életében új fejlődés vetése zöldül, 
.bármilyen lesz a világ politikai elrajz.olódása a következő évben, vagy 
vlizi-dekben. egy bizonyos: új kor küszöbén állunk, ami beláthatatlan 

távlatokra nyílik. Hadd mondják az óvatosok. hogy semmi se bizonyos 
nem lehet kiszámítani az eshetőségeket minden megtörténhet

■ni. akik a nyílt hitvallások népe vagyunk, hirdessük, hogy látjuk az Isten 
ezét és szórólapátját az eseményekben. Az elválasztó és egyesítő erők 

bajvívásában nemcsak népek nagy csatáját látjuk, hanem felsorakozó 
i -zmék új honfoglalását évszázadok elavult, farizeus rendszerei felett. 
Hová, merre, meddig’ ... Talán egy lépéssel közelebb az „egv akol és 
egy pásztoriról szóló jövendölés megvalósulásához. A hófoltos szántások 
alatt szunnyadó élet tanítása így lesz számunkra példája a világ meg 

I ájulásának. A vérbarázdás szántás alatt is indul, kel. csírzik az élet: 
i a jobb jövendő ígérete.

Tavaszi földeken járva hallgassunk bele a dudorászó széllie: szívjuk 
teli- a lelkünket a megújuló világ hitével és emelt fővel, bátran nézzünk 

i bele a ránkváró jövendőbe.

Tíz kérdés húsz serdülő fiúhoz
Húsz válasz — húsz egyéniség — húsz magyar

Péntek este a KIF. Budai-utcai he­
lyiségében vagyunk csapatösszejovete- 
ú ti. Langyos meleg, szépen bebútoro 
zott szoba, barirtságos cserkészek körü­
löttünk. Mind 16- -18—10 eves fiú. 
okik nem mulasztanak egy órát sem. 
minden pénteken itt vannak, együtt 
énekelgetnek. miisort rögtönöznek. 
Más. hasonló korban lévő fiú talán 
moziba megy, vagy szórakozni, ők sze­
retik a társas együttlétet. tréfálkozást, 
egymást: a csapatot. Egy kis verseny 
I ércében igyekezünk közelebb férkőzni 
hozzájuk. Papírlapokat osztunk szét, a 
ceruzák előkerülnek a zubbony- és ka- 
hátzsebekből és a munkás kéz szépírás 
tekintetében talán nem annyira megle­
li lő. ile <i válasz szempontjából rövid, 
tömör mondatokat ta t papírra. .1 napi 
munkában megfáradt leslek iróhelyzet 
kerülnek, a: < /-■
kiülni kezdenek Valójában nc.i any­
agira a verseny, a papírra vetett mon­
datok. mint inkább gondolataik és élet­
körülményeik. felfogásuk érdekes.

I „hány éves ” kérdésre változó fe 
leleteket kapunk. 14 és 11 év közöli 

váltakoznak a feleletek, de jobbára a 
többség 16—18 éves. Tanoncok és 
munkások, a jövő Kecskemét mester­
emberei. akik majdan hivatva lesznek 
a város iparostársadalmát alkotni. Már 
most dolgoznak, tanulnak Nemcsak 
iparukban, szakmájukban, hanem is­
kolában is. Komolyan készülnek nz 
életre, melyet már elég korán megis­
merlek.

Foglalkozás szempontjából non köz­
tük lakatos-, villanyszerelő-, rádió-, 
sofőr-, asztalos-, szabó-, cipész és ke­
reskedő tanonc, vagy segéd. A: ipar 
csaknem valamennyi ága képviselve 
van. Sokrétű és színes kép. miiül meg 
annyi foglalkozási ág. melyeknek kit 
lönhözősége mégis annyira összevágó 

.1: egyik kcrcskedősegéd hatod ma­
gával lakik egy szobában, amelyet 
egészségesnek mond, de a szoba falni 
vizesek és o szomszédban is összedőlt 
már egy ház .1 többieknél már egész­
ségesebbek a lakásviszonyok Van 
olyan. aki négyszobás lakásban él 
nyolcad magával, vagy három szobá­
ban ötödmagával. Túlnyomó részük.
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Meghízható jó ernyőt picsán vehet a Héjjas-harisnyaházhan.
ha dtlayosan vesszük a szoba és lélek­
számút, a következő arányt kaphatjuk: 
minden szobára három lakó jut. .Vem 
mondható nagyon egészségesnek ez az 
arány, de nagyon rossznak sem. Több­
nél fenyeget az a veszély, hogy ház­
faluk bedől, vagy a tetőt támogidni 
kell.

A legtöbbje 11) órát dolgozik napon­
ta. Ar egyik, a sofőr néha ID-et is. Ar 
asztalossegéd csak nyolcat, a szabóse­
géd 10 és félórát, a villany-, rádiósze­
relő, a lakatostanon és a kereskedőre- 
géd IO-et, néha 15-öt. Ha figyelembe 
vesszük életkorukat és azt a végzett 
munka arányával vetjük össze, feltétle­
nül arra a megállapításra jutunk, hogy 
a cserkészek túlnyomó része túl van 
terhelve munkával. Tehát nemcsak a 
szellemi munkásoknál általános panasz 
az, hogy a középiskolákban túlterhelik 
a diákokat, hanem ugyanez a 
ha nem rosszabb, — tekintetbe 
nehéz fizikai munkát — az iparos- 
tanoncoknál is. Munkájuk mellett még 
gondot kell fordítaniuk a szellemi ki­
képzésre is. időt kell szakítani leven­
tére, cserkészetre. Mindezt összevetve 
hatalmas testi-szellemi munkát végez­
nek. Arra a kérdésre, hogy ki hogyan 
van megelégedve foglalkozásával, a 
válaszok megosztok. Van aki szereti 
munkakörét, van aki mást szeretne, de 
már ebbe fogott bele, ezt ismeri job­
ban. ezzel keresi kenyerét, tehát ezt 
kell folytatnia. Ez előfordul nemcsak 
az iparos, hanem a társadalomban 
mindenütt, bármely réteget is vesszük 
alapul. Hogy ki mi szeretne lenni'1 
Igen, itten már a fantáziának is szóltad 
teret lehet engedni. A kereskedősegéd 
tisztviselő, egy másik katonatiszt, egy 
harmadik pedig: „árja és suszter". A 
takatostanonc milliomos, a sofőr a 
cserkészetet mint foglalkozást szeretné 
fizni, az asztalosegéd bankár és a sza­
bósegéd pedig nyomdász lenne legszí­
vesebben — ha tehetné.

A heti étrendről tájékozódva kitűnik, 
hogy legtöbben kenyeret és burgonyát 
fogyasztanak nagy mennyiségben. De 
van olyan is, aki él-hal a szalonnáért 
és feleletében ezt a szót nagy Sz-szel 
irta és aláhúzta. Az étrenden a hús 
nem is szerepel és az összegyűjtött pa- 
piremmag „menü" szempontjából meg­
lehetősen egyhangú: krumpli . . sza­
lonna . . . kenyér. Ezzel ki is merül 
minden, néhol jön hozzá még a „főze­
lék". amely alatt legtöbbször ugyan­
csak burgonyát értenek.

A nyílt kérdésre, amely talán leg­
több gondolkozásra adott okot, hogy 
miért cserkészek, többnyire a követ­
kező választ kaptuk: mert szeretem a 
cserkészetet, mert sokat tanulunk álta­
la. mert szeretem a korombeli társasá­
got és itt megtalálom, elvből, mert ér­
demes, mert jól érzem magam a fűtött 
otthonban, azért mert megtanulunk be­
szélgetni A feleletükbe tulajdonképpen 
megnyilatkozik lelkiségük is: a közös­
ségben való összetartozás ereje, a célért 
és a: eszméért való lelkesedés, végül de 
nem utoljára az. hogy otthonra, meleg 
fűtött szobára és hasonlókorú fiúpajtá­
sokra akadnak.

„Mi a:, amit /ellegzctcsnek találok 
Kecskeméten!" A feleletek sokrétűek 

r!IV pedagógus szemszögéből figyel­
ve, érdeketek Van, al.i a három 
mozit tartja a legjelentősebb kultúr- 
ténynek Kecskeméten, van aki panasz­
kodik. hogy félórát kelt gyalogolni, 
míg kiér a Széktóba és megfúrod liet, 
van aki a barackért és szőlőért lelke-

MIT KELL MINDEN NŐNEK ALAPOSAN TUDNI ?

gazdaságosan, változatosai és ésszerűen főzni I
Erre tanítja a Szociális Misszió által rendezendő főző és konyhaművé­

szed tanfolyam, mely e hó 27-én kezdődik.
Bővebb felvilágosítás és beiratkozás

Korda és a Kultúra könyv üzletben, egész nap. Továbbá a 
Szociális Misszió irodájában, d. e. fél 9-10. és d. u. 4-5 óráig. 

Mindenkit szeretettel hív a tanfolyamra
a Szociális Misszió elnöksége.

sedik, vagy aki ilyen választ ad: 
„Kecskemét az térdig sáros"..., vau 
aki a por ellen háborodik fel, van aki 
érdekesnek találja azt. hogy újabban . 
feltűnően sok idegenajkú van vára- i 
fiunkban, többen a repülőket tartják | 
érdekfeszitőknek. van aki elkeseredik 
a vadvizek miatt, végül van 
aki a kecskeméti templomoké

Ar utolsó kérdés, amelyik mindegyik 
cserkész legkedvesebb élményét tár­
gyal bonyolult. Egyesek csak
egy vetnek papírra, mely le­
het. hogy humoros, de hozzá ..körilés­
ként" szükséges a történet is. Legtöbb 
ilyen élmény a cserkésztáborok derűs- 
vig jeleneteit tárgyalja, de sok felelet 
mozog a találkáról, a szerelemről, a
CXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXN
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Bukaresttől—Kecskemétig
——

I
Az elniult hónapok sorsfordulata. 

<-lszakftolt területek hazatérése sok 
magyar testvér útját vezérelte Kecs­
kemétre. Az új kecskeméti polgárok 
közül egyet az utóbbiakhan megszó 
laltat a Kecskeméti Lapok. Betü-sze- 
rint adjuk elbeszélését, őszinte vallo­
mását Delik Ferenc erdélyi testvé­
rünknek. aki 1900. és- karácsonyán 
született Brassóiam.

Egyszerű szavai úgy foglalják ftsz- 
sze egyetlen emberi élet állomásait 
és eseményeit történelmi idők villa -

Mikor Németország 193li-han meg­
szállta Csehszlovákiáit. Románia azon­
nal mozgósított. 24- 52 éveseket mind 
behívta gyakorlatra. Ar Erdélyben élő 
magyaroknak figyelmét nagy plakáto­
kon hívták fel. hogy minden kisebbség 
meleg ruhával, két rend fehérneművel 
24 órán belül jelentkezzen ezredénél. 
Engem is érintett ez a mozgósítás. 21 
óra múlva már Bukarestben voltam a 
lőszergyár udvarán. Mikor már három 
napja voltunk. mind összeszedtek ben­
nünket. A nvigyarokat elvitték sáncot, 
árkot ásni. Egy részüket Erdélybe 
küldték a Háromszék-megyei Bércek 
községben hatalmas lőszerraktárakat 
építettek. Másrészük útépítésen dolgoz­
tak. 150 km. hosszú utat csinállak, át 
egy '"így erdőn, keresztül román terü­
letre. En mindig Hukarestben marad­
tam. A lőszergyárban beosztottak az 
egyik teher gépkocsihoz. 'U csak civil­
ben. Bárhova kellett menni a kocsival, 
két román fegyeveres katona kisért. 
l!l.l!t. husvétra kaptam ti: napi szabad­
ságot. a szabadság letelte után más ru­
hával kellett jelentkeznem az ezredem- 
nél s tovább végeztem szolgálatomat 
Megtörtént az 1040-i bécsi döntés, a 
magyarok egy részét szabadságolták. 
En is jelentkeztem és elmondtam, hogy 
haza szeretnék menni, mert magyar va­
gyok. akkor az ezred parancsnok kije­
lentette. hogy Brassó a románoké ma­
radt. így én csak a román hadseregben 
kell maradjak. Egypár hét múlva me­
gint jelentkeztem, hogy elszakadt a ru­
hám és haza kéne menni ruháért. ízt 
mondták. írjak haza, küldjenek ruhát, 
mert jól láthatom, hogy 
fór magyar volt és azo.

vasárnap kimenőt kupi 
ahol összetalálkoztam 

fór barátommal. Kérdezte 
megy a kocsival. Mondta, hogy 
Ploestre. En is szeretnék clmi 

kislányokról. a futbalozásról. a külön­
böző kirándulásokról, stb.

Rövid kérdések. melyek ti: perc 
alatt hangzottak el feleletekkel együtt, 
egy sereg összegyűjtött feliér lap. me­
lyen tintaceruzák és gráfilceruzák tar­
kasága virít, kiirt vagy, girbe-görbe 
vonalak, mind egy-egy leiekről tesznek 
tanúságot. egy-egy életet tárnak a 
szemlélő elé. Serdülő fiúk éleit I, akik a 
cserkészeten keresztül erőteljesen és 
tisztán készülnek fel arra az időre, 
amikor a megizmosodott és lelkében 
megtisztult magyarság ismét hosszá 
időre be fog rendezkedni hazájában. 
Ezúttal talán kissé céltudatosabban, 
előrelátőbban és - - jobban felkészülve.

más

mondta, csak vissza nem tud 
vert visszafelé román tiszteket 
azt mondtam, vonattal vissza­

jövök. Mikor Ploestre érkeztem, meg­
köszöntem és távoztam. Utolért egy te­
her gépkocsi és kérdezte: hámegyek 
Mondtam neki: Prediálra megyek mun­
kát keresni. Felvett és elvitt. Már este 
Predálon voltam a régi magyar határ­
nál. Onnan jól ismertem a: ólat az új 
Halárig. Ott Prediátnál találkoztam kél 
székely fiúkkal, azok is szökést kísé­
reltek. Velük szövetkezve nekivágtunk 
az erdőnek. Hajnalban elértük az új 
határt. Mink jól ismertük székely ha­
zánk földjét. Kilesve az alkalmat, mi­
kor járőr elhaladt, már tudtuk. Kú> 
méter távolságra kell legyenek a ma­
gyarok. Átléptük a határt . . . A legna­
gyobb csendben hatalmas: Állj, ki 
vagy.' szó lepett meg bennünket. Vála­
szoltuk: Magyarok vagyunk, most 
lük át a határt. Két magyar kálóm 
pett éli bünk és felszántottak, 
fegyvernemű ha van nálunk, ad 
Kijelentettük, hogy nincsen, mi magya­
rok nem kaptunk fegyvert. Ilekisértek 
a határ őrszobába, ahol jegyzőkönyvet 
vettek fel, majd szabadon bocsátottak 
azzal, hogy Sepsiszentgyörgy katonai 
parancsnokságánál jelentkezzünk. Je­
lentkeztünk és kérdezték, hogy melyik 
városban szeretnénk letelepedni. .4 tér­
képre mutatott, lehet nem ismerjük a 
magyar városokat. Válasszunk belőlük. 
Mi Kecskemétet választottuk, amelyet 
híres városnak hallottunk. Ingyen je­
gyet kaptunk s ezzel útnak indultunk 
hétfőn délben Szerdán délben már a 
kecskeméti állomáson álltunk. Nem is­
mertünk senkit. Kérdeztük: hol van a 
városháza, mivel a: igazolványunk oda 
szólt. Egy ügyes magyar ember el is 
vezetett bennünket a városházához. 
Szabó tanú ézke-
deli. Adott négy
pengőt s m II. gyorsan
nem tudott elhelyezni, j amíg in­
tézkedik, beküldött a huszárkaszárnyá­
ba. Ott a tiszt urak és jó huszárok me­
leg szeretettel fogadtak mint erdélyi 
magyar testvérüket. Igen pil éreztük 
magunkat. Azalatt a tanácsos úr intéz­
kedett felőlük s hármunkat három is­
kolához osztott be. Egyik a Máriá vá 
rosi iskolába, másik a kuructéri isko- 

is téri iskolába 
a legjobb hely- 

úgy akarta! Fa- 
zgató úr gondoskodott rólam, 

hogy legyen hol háljak. Es gondosko­
dott. hogy eljött a karácsony, én is 
erezzem meg, hogy karácsony napja 
van. vendége voltam karácsony nap­
ján. Nagyon jól töltöttem el a: ünne­
peket. Kis (iellérlné nagys. asszony ki­
jelentette. hogy minden szombaton szi­

lát ebédre, nagyon szépen kiisző- 
Mnkáryné nagys. asszony min- 

ebédet ad. míg az iskola 
\agyon szépen köszönöm 

Sohase gondoltam azt cl. 
méli magyarok ilyen jó- 
nagyon szerelik a szé­

kely magyar testvéreket! Beteg lettem, 
béltályogban. Nagyoi: nagy fájdalmon 
mentem keresztül Marton néni ügy

1 gondozott, mint saját gyermekit. Kor 
I házba jutottam, ahol megoperáltat,, 

hála Isten jó egészségben találom ma 
gamat.

Nagyon szépen köszönöm az Igazga­
tó úrnak és tanító uraknak, nagys. asz- 
szonyoknak és Marton néninek és csa­
ládjának a hozzám való jó érzelmüket 
Mert én erdélyi vagyok, nekem nincsen 
senkim csak a jó Isten az égben. De 
még nannak Kecskeméten jó magyar 
urak és jó magyar asszonyok, nem 
hagyják cl a jó székelyt. Mint en is 
fogom emlegetni és nem fogom elfelej­
teni soha! ezen a világon!

Ez az én kél évi történetem.

ÜMWŰ 
fózitanfoiifeun 

Hmlusnéicn.
A Szociális Misszió febr. 27-i kéz 

déliéi hathetes korszerű főző- és 
konyhaművészeti tanfolyamot tart

I (adja a takarékos, amellett változa- 
' tos egytálételek és hústalan ételek 
i korszerű készítése.

1. Kezdők részére a tanfolyam 
háromszor hetenként, délelőtt 9-töl

I 12-ig. Tandíj nincs! A kezdőknek 
; anyagmegtérítés 12 pengő.

2. Haladók részére háromszor 
[ délelőtt, háromszor délután. Tandíj 
1 és anyagmegtérítés 26 pengő.

3. Háztartási alkalmazottaknak 
kétszer hetenként és este 7-től 9-ig 
szintén tandíjmentes. Anvagmegté-

[ rítésre 8 pengő fizetendő.
4. Csak a konyhaművészeti tan- 

í órákon résztvevők részére három-
l szór hetenként délután. Tandíj 12 

pengő.
Minden osztályra beiratkozási díj 

| 1 pengő. A bizonyítvány díja 1 pen- 
l gő.
| Semmiféle anyagot nem kell a 
I főzőtanfolyamra vinni.
! A tanfolyamokra mindenkit szí­

vesen lát az elnökség.
] Beiratkozni lehet a Korda és a 
i Kultúra könyvkereskedésben egész 
, nap, továbbá a Szociális Misszió 
i irodájában iKossuth-tér 3.1 délelőtt 
j tél 9-őtl 10-ig és délután 4-től 5-ig.

Kecskemét thj. város polgármesterétől.

Hirdetmény.
Az ellátatlan lakosság liszt- és 

kenyérszükségletének 
biztosítására.

Az ellátatlan lakosság liszt- és kenyér 
szükségletének biztosításával kapcsolat 
Isin felhívtam a város sütőiparosait, hogy 
a mull év folyamán üzemükben felhasz 
nált liszt mennyiségét kimutatásba fog 
lalva adják be.

Ugyanekkor felhívtam a kereskedőket 
is, hogy mind árnál a lisztmennviségröl. 
amelyet fogyasztók részére adlak el az el 
mull év lolvamán. k.ózítv.n.k kiniuta 
tűst és azt adják be.

Felhívom a sütfliparosokat és keres 
kedöket. hogy ezen bejelentési kötelezett 
gégéiknek haladéktalanul tegyenek eleget

Ezen Ih-j. L ni.A, kol.-h-zetts.gekis-k 
azok az iparosok és kereskedők is kőié 
lesek eleget tenni, akik a hatóság által ki 
oszlásra kerülő lisztet nem veszik, vagv 
nem vehetik igénybe.

Kecskemét. 1941. február 13
A polgármester megbízásából: Schira 

Ib. tanácsnok.
- 1 _■* •-<.>,* i». •
Kecskemét thj. város polgármesterétől 

4M9-1W1-VII. szám.
HIRDETMÉNY.

A m kir kereskedelem- és közlekedés­
ügyi miniszter úr II9N9 1940 számú 
rendeletével Hajnal Imre kecskeméti. Hu 
dai ii. 19. szám alatti lakost petróleum 
nagvkereskedővé kijelölte.

Kecskemét. 1911. felruár 13.
A polgármester megbízásából Schira 

tl>. tanácsnok.
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pogány- oltár
Immár álomnál szebb való vagy: 
látomás. Tán ezért szeretlek.

"ly gyönyörű ászial 
metszése volt diószemednek. 
Hőt hajadnak is olyan barbár 
rözselángszlne ■ illata volt, 
mint ezcrévnyiröl lobogó 
tűznek a (lobi-sivatagon.

Valami régi rege lényét 
szórta bőröd, a barnameleg. 
Mintha szőrén ülném a vágyat 
és kiviinnám a kancatejet, 
szomjas, fanyar most is az ínyem, 
csupa keserű iszap arcom: 
a tengeré, mely elhint és bús 
fövenyt hagyott a Tiszaparton.

Sivár sziket, szikrázva meddőt 
és homokot, csöndest mint a hó. 
mely, ha fölizzik a szivemtől, 
rezeg és képeddel ringat. . . Óh. 
hogy bámullak a déli puszta 
tükrös vízében pőrén állva, 
s csodaszarvaslábon iramlón: 
Dúl menekülő tündérlánya.

Hogy illansz f Ulti fölötti síkján 
a meggyűlt világingoványnak 
vérmuzsikás királyi nászból, 
mit szétriasztott a z sivárig had.
4 homlokodon gyertyák gyúlnak, 
miket semmi eső nem olt már 
és mintha agancsod nőtt volna, 
rohansz, ragyogó pogány oltár.

P.s kergetlek bessenyőbarmi 
felhőkkel, mikor szűz kalászok 
táncolnak és égő pipacsok 
dalolták betyárballadájok. 
Kergetlek a kék mennydörgéssel 
szálló egek káprázatában, 
a tündérkedö pillanatok 
szüntelen hózivatarában.

f.s futsz. futsz nyugtalan 
Nyugatnak, 

hol a nap tűzben, vérben áldoz 
és szörnyűbb szörnyűségeket lát, 
mint szegény megszállott Szent János. 
Mintha nagy bűnért vezekelnék, 
elém bukkansz, majd eltűnsz újra, 
versenyt repülsz ezer Tavasszal 
s lábúd örök ifjúság fújja.

l'í, új nyilat lövök utánad, 
új verspányvát futó nyakadba. 
Hiába! .Most nem lehetsz enyém: 
hajtás szivem futó kalandja. 
De látlak! fis ez szebb valóság, 
mint sivatag deszkák piacán 
a port rúgnod, hogy friss, nyers húsod 
fontolgassa egy kalmár bankár.

Sánt ha György 
00OOO(>3OO<XXDCXJü<XXXXXXjOö<Jt-

Kecskemét thj város polgármesterétől. 
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HIRDETMÉNY.
Felhívom a* 1920 évben született állt 

tásköteleseket. a II. korosztályt alkotó 
1919. és a 111. korosztályt alkotó 1918. 
születésű évfolyamba tartozó álWtásköte- 
leseket, valamint az állitásköteles korliól 
már kilépeti azon 1901 — 1917. évi szüle­
tésű hadköteleseket is. akiknek katonai 
alkalmassága végleg még nem bíráltától) 
el. tehát ezekből a születési évfolyamok­
ból azok az 1905—1911. években születeti 
hadkötelesek is, akik annak idején az 
összeírásban ugvan felvétettek, de mint 
igényjogosult papjelöltek, vagy papok az 
akkorilnn érvényben volt szabályok sze­
rint a sorozóbizottság előtt való megjele­
nés alól mentesültek és így katonai ázol 
gálatra való alkalmasságuk még nem bí­
ráltától! el. hogy folyó évi február hő 
17., 18, 19. 90.. 91.. 99., 24.. 25. és 2fi. 
(az elmaradt 1901—1917. évben született 
hadkötelesek) napjai reggel 8 órakor ka­
tonai alkalmasságuk elbírálása végett a 
sorozóbizottsáq előtt Hákóczi-út 1. szám 
((.ifrapalota) m kir. 13 honv. kiég, pa 
ranesnokság helyiségében jelenjenek meg. 
Az elmaradott 1901-1917. évbeli hadkö­
teleseinek összeírásba vétele végett a so­
rozást megelőzőleg azonnal a katonai 
ügyosztálynál kell jelentkezni (városháza. 
I rm. 17. ajlószám).

Akik a családfenntartói, örökölt mező­
gazdasági. papi, vagv pepjelölti kedvez­
ményt óhajtanak kérni, vagv tartalékos 
tiszti kiképzésre óhajtanak jelentkezni 
ikarpaszománvosokl. kellően felszerelt 
kérvényüket a város katonai ügvosztálvá 
nál adják he. mert kérelmüket a sorozó­
bizottság fogja elbírálni.

Hadkötelesek állandóan az ország te­
rületén lakó azok a férfiak is. akiknek 
állampolgársága nem állapítható meg.

I ,oro.-rf«nn való megjelenés kötelezett­
ségének elmulasztása törvényes büntetést 
von maga után

Kecskemét, 1911. február S.
A polgármester m<-ghlrásáh<ál' 

Dr Ijthanrt tanácsnok

SZOCIÁLIS EURÓPA HÍREK

,,Szociálisabb Európáért, új világné­
zetért küzdünk'' mondta Hitler. ,.A há­
ború után nem marad milliomos" — 
mondta. II. Morisson, az angol kabinet­
miniszter. E jegylten indult meg <■ há­
ború, mely még nem is érte el euró­
pai döntését, de már terjeszti csápjait 
a Távolkelet és az amerikai kontinens 
felé. Mint az egyenlítő, köriilfogju a 
földet. — E sorok írásakor elsötétített 
országok lelett luimlsázók keringenek, 
szirénák vésztjóslóan jajgatnak. Embe- 
rek rohannak az óvóhelyek bejáratai­
hoz. Utcákról, terekről. Folyópartok­
ról és sétaterekből loholnak mind a 
vakondok a föld alá. A nagytőkésnek 
eszélie se jut. hogy munkásával egy he­
lyen fog szorong-.mi. S diplomás em­
bernek sem tűnik fel a ..vegyes" tár­
saság. A problémák leegyszerűsödnek. 
Ugy-egv fekvő hely közelebb a szellőz- 
tetőhöz, vagy a vízcsaphoz válik érték­
ké. Egy színvonalra egyszerűsödve 
szűnnek meg a társadalmi különbsé­
gek. Ez a tény megérdemel néhány 
gondolatot. Valaha közgazdászok é* 
pénzügyi bűvészek felfektették a tervet 
a szociálozódásra. „Magasabb életnívó" 
volt a jelszó. Amerikában. Angliában 
lassú és biztos fejlődés indult meg az 
arany árnyékában a tömegek részén'. 
Nemzetiszociálista Németországiján cs 
az új Itáliában évek alatt évtizedek 
fejlődését végezték el. Az angolszász 
állotnokl>an több lett a kisautó és a — - 
fürdőszoba. Németország közgazdasági 
helyzete ezekből nem engedett annyit, 
de adott tömegének egy óriási értéket: 
az erkölcsi egyenlőség tudatát. A német 
munkamozgalom tömegkirándulásai, és 
főleg a népi erő és egység tudata óriási 
lökést adott. Eltűnt a munkanélküliség. 
Ott a munka értékké, nemessé vált, míg 
az angolszászoknál a kevés munkaóra 
és több pihenés került előtérbe. E so­
rok nem hivatottak bírálatra, csak té­
nyeket fektetnek le. A szocializálódó* 
c két párhuzamos úton haladt. Már 
hosszú folyamat volt. Teóriák, harcok, 
lörvénvek után az első erkölcsi lendü­
let a filmnél indult meg. Chaplin nem 
játszott külön módon a nagytőkésnek 
és külön a munkásnak.

1939-ig tehát Európa szocializálása 
a színvonal emelkedése felé haladt. A 
háború kitört s új fejezetet nyit. A 
hús. tej és kenyéradagok sürgősen ösz- 
szezsugorodtak. Euró|»a megtanult ko­
rán lefeküdni és nem túlságosan teli 
gyomorral mert az megárt. Szépet 
is álmodnak az európai népek. E hét- 
ború cé'ljálian gigantikusabb és iguzabb 
minden ősénél. A cél határvonalai 
messze túlnőnek a nemzeti dicsőség 
körvonalain' Milliók, világrészek szá­
mára emberibb é-s szociálisabb létet. A 
kisebliedctt ék-lniiszera<lagokul tehát 
óriási erkölcsi, világnézeti adagok pó­
tolják. Európa népei hisznek. Tudják, 
hogy ezúttal ..nem csalás, nem ámí- 
l.is ham in elkel«11 In-1<-tI<-n a cél.
Európa szociálisabb lesz. A háborúig 
színvonalban felfelé tört és így akart 
egy vízszintre jutni. Most sorlnnállá 
sok és légitámadások negatív módon 
színvonalon lefelé törve jutnak a tár­
társadalmi egység fogalmához. Magya­
rul a háború az egyforma szegénység­
ben tünteti el a különbségeket. Fejlő­
dét ez’

Három példa ad erre választ. Az el­

fl| FÜRDŐKÉRT
minden nap

este 9-től 2-ig nyitva!
DZSESSZ! CIGÁNY!

ső egy némettel való betzélgetéaből: 
„Igaz, hogy nincs sok sem miliő). de 
elegendő minden ami szükséges és fő­
leg az elosztás teljesen igazságos . . ." A 
második egy nemrégi angol képes új­
ság ké-pe. A londoni földalatti mozgó 
lépcsőjén éjjeli laimliatámadáskor tö­
meg szorong, néhányon színházból jöt­
tek. mások éjszakai munkahelyükről. 
A hely egyformán jár mindenkinek . . 
A harmadik példa egy levél Oroszor­
szágnak abból a részéből, amit nemré­
giben még Észtországnak hívtak. Egye­
temi liallgatéi írja, hogy fakultásaik 
megteltek a szegénysorsú de tanulni- 
akarókkal. . . Európa három sarkából 
egv-egv példa. A szegénység egy nívó­
ra hozta a közösségeket, Franciaor­
szágiam. Spanyolországban ugyanúgy, 
mint Skandináviában. Ez a negatív fo­
lyamat í» fejlődés. Hátiorú után a gaz­
dasági újjávirágzáskor egyenlő színvo­
nalról fognak startolni a tömegek. Az 
irány újra felfelé lesz, Ez a pozitív, a 
természetes. A vajadagok nőni fognak 
és a világnézet is megmarad a népi 
jogosultságnak. Minden emberinek és 
krisztusinak lesz nevezhető. N'em azért 
válik Euréipa szociálisabbá. hogy el­
nyerje a dicsérő jelzőket, hanem ..em­
beri" és ..krisztusi"-nak lesz nevezhető, 
mert szociálisabb.

Az egyik háború k«-t csoport között 
folyik egymás ellen. Ugyanakkor fo­
lyik a másik háború is. Kevesebb pro- 
l>agandával. de termékenyebb lehető­
séggel. Európa hálwirúju önmaga ellen. 
A belső front, ahol társadalmi válasz­
falak omolnak le. PárAzáz év előtt a 
hős fogalma körülbelül annyira volt 
kisajátított előjoga a felsőbb rétegek­
nek. mint manapság u nyolchengeres 
autó. Ma már hős lehet bárki és az 
újonnan meginduléi autógyárak ..nép­
kocsikat" fognak az országútokra gu­
rítani. E belső szociális háliorú a ..hi­
vatalos" háborún kívülállókra is szól. 
A levegőben van!

— Bombákból, elsüllyesztett hajók­
ból. sivatagi iMircokból körüllx'lül ez 
marad mint maradandó érték. A mai 
társadalomtudomány kettős könyvelést 
használ. A tartozik-követel rovatokat 
pontosan kell kitölteni. Elpusztult csa­
ládokért és képtárakért valami keveset 
cserébe is kell kapni az emberiségnek. 
Ami e vihar után kialakul, tényleg új 
Euró|ai lesz. Pénztárcában és világné­
zetben egyaránt. Igazolja Hitlert és az 
angol minisztert is. Szociálisabb lesz 
Európa. „Mégis mozog a föld."

Hs*y Iván

Meghívó.
A Kecskeméti Kertészeti Egyesület 

1941. február 21-én, pénteken délután 
5 óra 30 perckor, a városháza közgyű­
lési termében tartandó évi rendes köz- 

I gyűlésére.
Tárgy sorozat: t. Elnöki megnyitó.— 

2. Titkári jelentés. — 3. Pénztári je­
lentés. 4. Felmentvény megadása. - 
5. Alapszabály módosítása. — 6. Indít­
ványok tárgyalása. — 7. 1940. évi ker­
tészeti bírálaton nyert jutalmak kiosz­
tása. Elnökség.

17-től 24-ig a kővetkező gyógy­
szí rtIrak tartanak éjszakai ügyeletes szol- 
gá'.-.tot: Tóth István lS<íc'ienyí-tér) és 
Fői nős Lajos <Kuruc-tér|.

—o-O-O O-o—

Csütörtök 
Péntek 
Szombat

- A közigazgatási bizottság ren­
des havi ülését 18-án, kedden dél­
előtt fél 12 órakor tartja meg.

— A Református Asszonykör 
19-én, szerdán délután 5 órakor iro­
dalmi teát tart. Megkezdi „Az Ur 
szolgálóleányai'* c. sorozatát. Első 
előadó vitéz dr. Matolcsy Károlyné 
lesz. Az előadás helye a Koháry-ut- 
cai saját helyiség. Kéri az elnökség, 
hogy a teához szükséges cukrot 
mindenki vigye magával. Minden 
érdeklődőt szívesen látnak és vár­
nak.

— A Katona József Társaság he­
tedik népszerű előadása febr. 16-án, 
vasárnap délután 5 órakor lesz az 
Ókollégium Uránia-termében Zabo- 
retzky Ervin dr. kir. ügyész tart 
előadást Nemzeti szocializmus cím­
mel. Utána Fazekas Ernő igazgató 
Japánról tart vetítettképes előadást. 
Zaboretzky Gabriella és Fazekas 
Tiborc pedig szavalatokkal szere­
pelnek. Minden érdeklődőt szívesen 
iát a népszerű előadások rendező­
sége.

A Orvosi Kamara ma. vasár­
nap délelőtt 10 órakor választmá­
nyi ülést tart. Napirenden számos 
fontos tárgy szerepe).

— A Piarista Diák egyesület va­
sárnap délelőtt 11 órakor — úgy 
mint a mull évben is a teadélután 
napján — a gimnáziumban sörö­
zést tart.

Az Ipartestület február 22-én, 
délután 4 órakor, határozatképte­
lenség esetén március 2-án, vasár­
nap délután 3 órakor tartja évi ren­
des közgyűlését.

— Az Evangélikus Nőegylet feb­
ruár 17-én, hétfőn délután a szo­
kott helyen kézimunkadélutánt tart. 
Az elnökség szeretettel várja a Nő­
egylet minden tagját.

In memóriám. Kecskemét tár­
sadalma mély részvéttel temette özv 
dr. nemes Horváth Mihályné sz. 
óbecsei Kotlerich irmát, néhai ne­
mes Horvátit Mihály dr. országgyű­
lési képviselő hitvesét, aki az elmúlt 
években Budapesten élt. Hamvait 
hazahozták és csütörtökön örök pi­
henőre helyezték a ref. temetőben 
levő családi sírboltban. A békebeli 
Kecskemét asszonytársadalmának 
vezető egyénisége költözött Horváth 
Mihályné elhunytával. Boldogabb 
időkben pazar kézzel szórta lelké­
nek kincseit és földi javait minden 
elesettnek és szűkölködőnek. Emlé­
két Kecskemét társadalma hálás ke­
gyelettel fogja megőrizni. — Meg­
döbbentő hirtelenséggel vetett vé­
get a halál Hajdit József dr. ügyvéd, 
jogakadémiai előadó életének. A je­
les képességgel felruházott és pá­
lyáján biztatón induló ügyvéd élete 
38-ik évében döntötte gyászba öz­
vegy édesanyját, akinek mélységes 
fájdalmában szeretettel osztozik 
minden ismerős. Hajdú József dr. 
koporsójánál kifejezésre jutott az 
ügyvédi kar és a jogakadémia rész-



KmXENÉn hAMK IMI február 16-

— A Felnőttek KuMúrotthoná- 
bun (Fráter-u. 8.) vasárnap délután 
4 órakor Kerekes József kormány­
tanácsos, ny. felügyelő-igazgató tart 
újabb vetítettképes előadást Kecs­
kemét múltjáról kísérő műsorral. 
Minden érdeklődőt szívesen lát a ve­
zetőség.

— A Ktanoziban vasárnap dél­
után 3 órakor Mackó Dani és Kon­
gó úrfi kerül előadásra.

— Ax OMKE kecskemétvidéki 
kerülete, febr. 16-án. vasárnap d. e. 
tél 11 órakor tagértekezletet tart a 
Kereskedői Kaszinó Széchenyi-téri 
helyiségében az árszámítás bejelen 
tése tárgyában.

Megbízható jó ernyőt olcsón 
vehet a Héjjas-harisnyaházban.

— A Gazdasági Egyesület hírei. 
Cselédbérlevél (szolgálati szerződés) 
űrlap kapható a titkári hivatalban. 
A cselédperek elkerülése végett fel­
hívják a gazdaközönséget annak 
igénybevételére. A bérlevél tartal­
mazza a legkisebb munkabéreket és 
a házi szabályokat is. — A pétisó 
műtrágya megérkezett. — Burgo 
nya, tavaszi bükköny, árpa vető­
mag előjegyezhető
FIZESSEN EI.Ö

A KECSKEMÉTI LAPOKRA

MOZI
Városi Mozi

Vasárnap 3. háromnegyed 6. fél 9 
órakor Budapesttel egyidőben a leg­
szebb amerikai film

MANDEHLEV HÁZ ASSZONYA

Egy világsikert aratott regény gyö­
nyörű filmváltozata.

Joan Fontaine. Amerika Elisaitelh 
Bergnerje játsza a főszerepet: a máso­
dik feleségei. akit az első asszony ha­
lála körüli rejtélyek csaknem katasz­
trófába sodornak.

Hétfőn -kedden egynegyed 5. fél 7. 
háromnegyed 9 órakor nagysikerű ma­
gyar film

PÉNTEK KÉZI

— A magyar népszámlálásokról érde­
kes cikk.l irt \ld.d...hi ViLts Miklós .1 
BVVÁH februári számában. Nagy Ernő a 
háború legfélelmetesebb fegyvereit, a re 
pülöbombákat. l'jhelyi István pedig vad­
galambjaink és vadgerléink életét ismer­
teti. Nemes Suhay Imre a sivatagi háború 
stratégiájáról. Sehesics Lászlói a légifor­
galom biztonságáról közöl alapos ismer­
tetőt. Ki kell még emelnünk Palotav Lst- 
ván: Szállítás az erdőn. Sédi Károly: A 
nagyváradi melegforrások, Zách István: 
Háború és az időjárás, valamint tiaál Ist­
ván- A zsombolyok keletkezése eimíi cik­
két. A szép kiállítású folyóiratot a Tudo­
mány Műhelyéből és a Búvár Szellemi 
Sportja című rovat egészíti ki.

— Férfikalapot is legjobban ve­
het a Héjjas-harisnyaházban.

A HÍD új számának érdekességei
Móricz Zsigmond heti krónikája. Kodolá- 
nyi János- l'tazás egy vizűm körül. Né­
meth László: A Niskavuori asszonyok. 
Féja Géza: Giono. a költő. Kassák Lajos: 
Pedagógia és programm. Tersánszky 1 
Jenő: Egy magyar és egy amerikai film, 
Raczkó Lajos: A pusztító víz. Kerekes- 
liázy József: Háború. Krisztóf Sándor: A 
Szovjetuniói képzőművészete. — Világhír 

képes riportok. — Koppan- 
Regény. - - Pályázat -

Főszerkesztő: Zilahi' Lajos, felelős szer­
kesztő- Kállav Miklós. Mutatványszámot 
készséggel küld a kiadóhivatal: Budapest. 
\ il l izm-Im l korút 7 szám

Turay Ida. Páger Antal. Egry Mária. 
Erdélyi Miéi. Itajnuy Gábor. Gózon 
Gyula főszereplésével.

Szerdától vasárnapig Budapestiéi 
egyidőben! A legújabb magyar film'

TOKAJI ASZl’

Zenés vígjáték. Bánky Viktor rende­
zése. Főszerepben: Fedők -Sári. Bordy 
Bella. Erdélyi Mici. Pálóczv László. 
Bilicsi. Petites. Biharv, Mihályffy.

Vasárnap délelőtt fél 11-kor

MAZIRKA

l’ola Negri legszebb filntj.

(Miliőn Mozi

Február 16— 18-ig vasárnaptól - 
keddig, hétköznap egynegyed .’>. fél 7.
háromnegyed 9 órakor, vasárnap <1 
fél II. délután 3. 5. 7. 9 órakor
csak 16 éven felülieknek.
Attila filmregénye

HIRDETMÉNY.
Kecskemét thj. város gazdasági ősz 

Iáivá nyilvános árverésen haszonbérbe-
adja a Téglagyár területéhez tartozó 
kb. 2 hold területű kiaknázott földet.
mely a Kismatkói-út mellett az útka- 
perói föld és <i Rendőrfaluhoz vezető 
út között terül el. A bérlet tartama 3
év.

Az árverés 1941 február hó 15-én 
reggel fél 9 órakor lesz a gazdaság, 
osztálynál. Ajtószám I.

Bánatpénz 20.— P. Egyéb feltételek 
a város gazdasági osztályánál tudluitók

Kecskemét. 1941. február hó 10.
Drngoll'ivich sk. 

gazdasági felügyelő

VISSZA AZ TTON

Főszereplők: ('.sortos Gyula. Tolnay 
Klári. Mezey Mária.

Afrikai különlegességek. Kulltirfilm. 
Magyar és I FA híradó.

Február 19—20-ig, szerdától—csü­
törtökig egynegyed 5. fél 7. háromne-

TARZAN BOSSZÚJA

Fantasztikus kalandok az őserdők 
mélyén.

i.IIAItl.II < 1IAN MÓN I I < (RI.OBAN

Warner Ólaiul legutolsó, legizgalma- 
abb detektív kalandja.

VADNYI !.ATI RABUH.OVAG

I IZI SSEN El ú
A KECSKEMÉTI LAPOKRA'

1

Február 21—23-ig péntektől vasár­
napig. Hétköznap egynegyed fél 7. 
háromnegyed 9. vasárnap délelőtt fél 
II. délután egynegyed 3. fél .». három­

negyed 7 és 9 órakor a szezon legnagy - ; 
szerűid. zenés filmalkotása

NEM GYEREKJÁTÉK

Mickey Booney és Judy (.áriáiul együt­
tes főszereplésével.

Magyar és l'FA híradó.

-§-

Árpád-mozi

i ■*bruár 16-án, vasárnap délelőtt tél 1: ' 
órai or és délután egvn'gyed 3. tel 5. há |

CSIKÁGÖI SZOKilAN'’

c'mű film fut. Főszerepből Pulvrt V-.ung I 
■ é, Alin Golhern. Minden .■iőudásná! a lég , 
; i: abb híradók.

Hétfőtől szerdáig negyed 5. fél 7 és '..á- 
r.nt.agyed 9 órakor Ja~k Holt izgalmas

A MOTOROS ÖRDÖG

lu: Főszerepben Nau (í v, tc.hu Kőig és | 
Fd-Jie Aruff.

I A másik film nagysik-rü magyar v g , 
; játék a

.; KISLÁNY MOSOLYOG aZ ÉGRE

Főszereplők: Turay. Erdélyi Itadcy i . - 
’• i-sáry M.. Gózon. Bilicsi. Mak'áry - 
E. ii'kfvűl a legújabb I II- 4- Magyar

Romlott 
bort és
borseprőt

február 19-ig be­
zárólag átveszünk

Városi Szeszfőzde.

Felelős szerkesztő: Rácz Béla dr.

I.aptulujdnnos és kiadó:

Első Kecskeméti Hírlapkiadó és Nyomda

Részvénytársaság

Szerkesztőség és kiadóhivatal:

Kéttemplom köz

Kecskemét thj. város kö:kórltá:a.
121—1941. szám.

PÁLYÁZATI HIRDETMÉNY.
Kecskemét thj. város közkórházánál 

megüresedett segédorvosi állásra pályáza­
tot hirdetek.

Az állás javadalmazása az állami 
rendszerű Xf. fizetési osztály 3- fokozd 
Iának megfelelő fizetés, egy bútorozott 
szobából áll., lakás, fűtés, világítás, vnla 
mint az önköltségi ár .50 százalékának 
megtérítése ellenében I. osztályú intézeti 
élelmezés.

Az állást elnyerni óhajtók szal>álysze 
rűen fellH-lvegzetl kérvényeiket .-z.-n pa 
lyázati hirdetménynek a Budapesti Köz­
löny című hivatalos lapban történt hnr- 
madízlx ni kö/z.-t. t.’!. tői számilult ló na 
pun l-elül -- közhivatalban levők hivatali 
főnökük útján Kecskemét thj. város 
főispánjához nyújtsák be. A pályázat, 
kérvényhez eredetben, vagy hiteles rnáso 
latban a következő okmányokat kell csa-

1. A 7726—1939. M E. sz. rendelet I 
és 3. szakaszában foglalt rendelkezések­
nek megfelelően a leszármazási (gazol., 
iratokat annak igazolására, hogy valaki 
nz 1939. IV, te. alkalmazása szempontja 
Ih.I nem tekinthető zsidónk, rendszerint 
elegendő, ha kimutatja, hogy 1895. <>kt 
1 napja előtt keresztény (útféléként tag 
iáként született, vagv ha I895. okt. 1. nap 
ja után született, mind ő maga, mind 
szülei keresztény hitfelekezet tagjaként 
születtek, egyúttal pedig mindkét esetben 
büntetőjogi következmények terhével írás 
Iran kijelenti, hogy öt a törvény 1. sza 
kasza értelmében non: lehet zsidónak te­
kinteni.

2. Hatósági erkölcsi, valamint családi 
állapotot igazoló bizonyítványt.

3. Magyar honosságot igazoló hatósági 
bizonyítvánvl, vagy az orvoskamarai tag 
sági igazolványt, a honosság igazolására 
alkalmas okiratok: az állampolgársági bi 
ronyítvány, honosítási. visszahonosítási 
okirat a magyar állampolgárságnak az 
l'-'-’l. XXXIII. Ic. “'I cikke alapján igény­
lését (opció) tanúsít/, igazolványt, 
olvan illetőségi bizonyítványt, amel.
tiinteti, hogv a községi illetőség már az 
1931. évi július hó 26-án is fennállott.

4. Az ország területén orvosi gyakor­
latra jogosító oklevelet.

5. Egyetemi leckekönyvet, kórház: szol­
gálati könyvecskét és szigorlati bizonyít

fi. Az esetleges polgári közszolgálatban 
alkalmazási igazoló okmányokat.

7. Közszolgálatra alkalmas szellemi és 
testi épséget igazol,, újkeletű tisztiorvos 
bizonyítványt.

8. Katonai szolgálatra vonatkozó okmú-

9. Az esetleges nyelvismeretre vonal 
kozó adatokat

10. Az esetleges szakképzettséget iga­
zoló okmányokat.

11. Rövid-életleírást -curriculum vitae 
az esetleges tudományos működés igazo 
lásával. a tanulmányok egv-egv példányú 
nak csatolása mellett.

12. Nyilatkozatot arról, hogy a pályázó 
közhivatalnál, közintézetnél, vagy közin 
tézménynél állandó javadalmazással járó 
orvosi képesítéshez kötött alkalmazást be 
löH-c. vagy sem. igenlő csetl.cn az alkal­
mazó szervet és az élvezett járandóságok 
összegét meg kell jelölni.

13. Közszolgálatban álló pályázók a fel 
sorolt körülmények közül azokat, amelyek 
törzskönyvi lapon minősítési táblázaton 
fc| vannak tüntetve az említett törzs 
könyvi lappal .minősítési táblázattal iga 
tolhatják

Az állás betöltése kinevezés útján 2 év 
re történik. amelvlXil végleges kitievezésr. 
jogigény nem támasztható. A kinevezés 2 
évre meghosszabbítható.

A segédorvosnak az intézetben kell lak 
nia. A segédorvos természetbeni lakást 
vsak saját személyére veheti Igénybe » 
magángyakorlatot nem folytathat.

K< < ikernél, 1941 február 12.
I)r Cserty-Pechány sk 

kórházigazgató-főorvos

J^Báliujdonságok
Kosztüm- és kabátanyagok, női és férfi szövetek, 
selymek, fehérnemű anyagok, vásznak, függönyök, 
szőnyegek és paplanok. Miridtkok l|8B OlCSÓl!

Aruforg. bev, helye!

FELDSTEIN és DEUTSCH
divathásábao, Kéttemplom kői. Telefonszám : 178. 

Iskolai ruhaanyagok.
Óriási választék! Olcsó iraki

„Aranypengős“ könyvre 5% eng.

Nyomatott as Elad Keeakométl HMapkladő ás Nyomda Ráasványtáraaadg könyvnyomdájába*. — Ifaagatá: Tóth Ideáid.

csetl.cn

